



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 16/12/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 7006 Data Cotação: 11/10/2024 Usuário: ETAKEUCHI Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 773/2024

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.07.01.0373-7 OTOSCÓPIO - PÇ	162,91		31,000	665,15	20.619,65	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		759,50	162,91	435,95	665,15	800,00	24,49
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
043497 -PREFEITURA DA ESTANCIA DE ATIBAIA		PNCP		435,95	13.514,45	-34,46	
CPF/CNPJ 45.279.635/0001-08							
032545 -URSA COMERCIAL LTDA		BANCO DE PREÇOS		759,50	23.544,50	14,18	
CPF/CNPJ 26.628.908/0001-38							
035350 -DAYSE VERONICA PADRAO 07752606812		FORNECEDOR		800,00	24.800,00	20,27	
CPF/CNPJ 24.615.186/0001-51							

Total da Estimativa pela Média de Preço: 20.619,65
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 23.544,50
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 13.514,45



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 16/12/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 7005

Data Cotação: 11/10/2024

Usuário: ETAKEUCHI

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 774/2024

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.23.07.0144-0 SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL, COM RODÍZIOS - PÇ	80,03		24,000	369,44	8.866,56	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		345,00	80,03	240,00	369,44	500,00	21,66
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
035350 -DAYSE VERONICA PADRAO 07752606812		FORNECEDOR		240,00	5.760,00	-35,04	
CPF/CNPJ 24.615.186/0001-51							
034714 -ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO		BANCO DE PREÇOS		311,50	7.476,00	-15,68	
CPF/CNPJ 10.462.477/0001-42							
028051 -SOLMEDI COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E		BANCO DE PREÇOS		341,60	8.198,40	-7,54	
CPF/CNPJ 14.433.455/0001-05							
043485 -KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA		BANCO DE PREÇOS		345,00	8.280,00	-6,62	
CPF/CNPJ 39.346.590/0001-44							
028093 -Jardim Medica LTDA		FORNECEDOR		410,75	9.858,00	11,18	
CPF/CNPJ 08.588.015/0001-24							
034190 -R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI		FORNECEDOR		437,25	10.494,00	18,35	
CPF/CNPJ 26.984.213/0001-99							
043481 -MGA COMERCIO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS		FORNECEDOR		500,00	12.000,00	35,34	
CPF/CNPJ 13.299.221/0002-35							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
2	1.23.07.0520-9 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE 21 LITROS - PÇ	518,07		5,000	5.948,31	29.741,55	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		5.887,50	518,07	5.425,00	5.948,31	6.950,00	8,71
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
028093 -Jardim Medica LTDA		FORNECEDOR		5.425,00	27.125,00	-8,80	
CPF/CNPJ 08.588.015/0001-24							
026933 -MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA		BANCO DE PREÇOS		5.425,83	27.129,15	-8,78	
CPF/CNPJ 06.189.855/0001-99							
034190 -R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI		FORNECEDOR		5.775,00	28.875,00	-2,91	
CPF/CNPJ 26.984.213/0001-99							
026092 -ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA		BANCO DE PREÇOS		6.000,00	30.000,00	0,87	
CPF/CNPJ 00.802.002/0001-02							
043488 -A R L LEAL E RODRIGUES LTDA		BANCO DE PREÇOS		6.114,00	30.570,00	2,79	
CPF/CNPJ 33.961.610/0001-00							
035350 -DAYSE VERONICA PADRAO 07752606812		FORNECEDOR		6.950,00	34.750,00	16,84	
CPF/CNPJ 24.615.186/0001-51							
Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 16/12/2024

Página: 2

MCR23100

3	1.23.07.0693-0	729,63	10,000	3.572,10	35.721,00
ASPIRADOR CIRURGICO MOVEL - UN					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
3.476,25	729,63	2.577,60	3.572,10	4.919,00	20,43

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
025829 -ASCLÉPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	BANCO DE PREÇOS		2.577,60	25.776,00	-27,84
CPF/CNPJ 33.068.320/0001-32					
043486 -MRM HOSPITALAR LTDA	BANCO DE PREÇOS		3.106,00	31.060,00	-13,05
CPF/CNPJ 20.920.517/0001-06					
035350 -DAYSE VERONICA PADRAO 07752606812	FORNECEDOR		3.300,00	33.000,00	-7,62
CPF/CNPJ 24.615.186/0001-51					
028093 -Jardim Medica LTDA	FORNECEDOR		3.652,50	36.525,00	2,25
CPF/CNPJ 08.588.015/0001-24					
034190 -R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI	FORNECEDOR		3.877,50	38.775,00	8,55
CPF/CNPJ 26.984.213/0001-99					
042184 -RTS RIO S/A	BANCO DE PREÇOS		4.919,00	49.190,00	37,71
CPF/CNPJ 04.050.750/0001-29					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	74.329,11
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	72.480,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	58.661,00



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 16/12/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 7004

Data Cotação: 11/10/2024

Usuário: ETAKEUCHI

Atualizado por: Média

Cotação de Preços para a Requisição: 775/2024

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.02.01.0297-4 TERMO-SELADORA GRAU CIRÚRGICO, DIMENSÕES: 310 X 140 X 370 MM - PÇ	82,66		20,000	880,00	17.600,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		888,00	82,66	774,99	880,00	977,00	9,39
Fornecedor		Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
043411 -RGLMED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS		BANCO DE PREÇOS		774,99	15.499,80	-11,93	
CPF/CNPJ 50.867.070/0001-10							
028093 -Jardim Medica LTDA		FORNECEDOR		888,00	17.760,00	0,91	
CPF/CNPJ 08.588.015/0001-24							
032539 -PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES		PAINEL DE PREÇO		977,00	19.540,00	11,02	
CPF/CNPJ 34.444.108/0001-95							

Total da Estimativa pela Média de Preço: 17.600,00
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 17.760,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 15.499,80